山剣連第３０８号
平成３０年１２月３日
各地区剣道連盟会長　殿
                                         　　　（一財）山口県剣道連盟
                                          　  　　会長　茨　木  　 貴
                                          　　　　　  　　   ［公印省略］
「第６７回全日本都道府県対抗剣道優勝大会」「第１１回全日本
都道府県対抗女子剣道優勝大会」予選会の実施について
  時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  平素より、当剣連に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、みだし大会の予選会を別紙要項のとおり実施しますので、多数の方々がご参加されますようご案内するとともに会員の方々への出場勧奨をお願い申し上げます。

別紙　１
「第６７回全日本都道府県対抗剣道優勝大会」予選会実施要項
１　開催日時
平成３１年２月１７日(日)  ９時３０分(開会式)
　　※受付時間　８時４０分から９時１０分の間
２　開催場所
　　防府市スポーツセンター「武道館」
    　　防府市浜方174-1　TEL0835-27-2000
３　主催
　　一般財団法人山口県剣道連盟
４  出場選手資格
⑴  山口県剣道連盟の登録会員であり、全日本剣道連盟会員規則に適合している男子
⑵  選手区分
　　①　先鋒　高校生
　　②　次鋒　大学生
　　③　５将　年齢１８歳以上３５歳未満（高校生、大学生、警察職員、教職員を除く）
　　④　中堅　教職員の者（年齢制限なし）
　　⑤　３将　警察職員の者（年齢制限なし）
　　⑥　副将　３５歳以上の者（警察職員、教職員を除く）
　　⑦　大将　5０歳以上、剣道教士七段以上の者
⑶　年齢基準は、全国大会前日（平成３１年４月２８日）とする。
⑷　職業資格・高校生及び大学生の基準日は、全国大会当日（平成３１年４月２９日）とする。
⑸　各都道府県で実施される予選会への出場は、一カ所のみとする。ただし、大学生が予選会へ出場できる都道府県は、大学生個人が登録している剣道連盟または出身高校のある剣道連盟（登録が必要）のいずれか一カ所とする。
５　試合方法及び選手選出方法
⑴　（一財）全日本剣道連盟剣道試合審判規則・同細則及び同運営要領並びに本大会実施要項による。
⑵  試合方式は、出場選手数を勘案し、リ－グ戦又はト－ナメント戦とし、組み合わせは県剣道連盟事業委員において行う。
⑶　試合は３本勝負とし、試合時間は、リ－グ戦による場合は４分、ト－ナメント戦は５分とする。
    　前記トーナメント戦において、試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を勝負の決するまで時間を区切らずに行う。
また、リーグ戦方式において、勝ち数、取得本数が同数で勝者を決定する必要がある場合は、１本勝負により勝敗が決するまで時間を区切らずに行う。
⑷  前記選手区分毎に試合を行い、１位を正選手、２位を補欠とする。
　　なお、高校生については、山口県高等学校体育連盟から推薦を受けた選手を（１名）代表選手とする。
６　表    彰
出場区分別に優勝者、第２位を表彰する。ただし、一区分の参加者が3名以下の場合は、優勝者のみを表彰する。
７　参加申込み
⑴  予選会出場の申込みは、別紙「予選会申込書」及び「参加料」（１，０００円）を添えて各地区剣道連盟に提出してください。
⑵  各地区剣道連盟は、予選会申込書、参加料等をとりまとめ２月８日(金) までに県剣連盟事務局に送付（ＦＡＸ、メール可）してください。（期限を厳守してください。）※市剣連締切　1月28日（月）（期日厳守）
　　　参加料は、郵便振替で送金してください。（期限を厳守して下さい。）
      　　　　  口座番号  ０１５５０－３－３８２０
　　　　　　　  加入者名　（一財）山口県剣道連盟
８　安全対策
　　参加者は、各自十分健康管理に留意して本大会に出場してください。
　　主催者においては試合中、傷害等が発生した場合は応急措置を講じ、病院等で治療を受けられるよう手配する。この場合当日の治療費は個人負担とする。
　なお、主催者は本大会の出場者に対し傷害保険に加入（本大会会場への往復途上は含まない。）する。
参加者は健康保険証を持参のこと。
９　個人情報保護法の対応
　　申込書に記載される個人情報は、山口県剣道連盟が実施する本大会の運営及びホームページへの掲載、報道に対する試合結果の提報等のため利用する。
別紙　２
「第１１回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会」予選会実施要項
１　開催日時
平成３１年２月１７日(日)  ９時３０分(開会式)
　　※受付時間　８時４０分から９時１０分の間

２　開催場所
　　防府市スポーツセンター「武道館」
    防府市浜方174-1　TEL0835-27-2000
３　主催
　　一般財団法人山口県剣道連盟

４　出場選手資格
⑴　山口県剣道連盟の登録会員であり、全日本剣道連盟会員規則に適合している女子。
⑵　選手区分
　　①　先鋒　高校生
　　②　次鋒　大学生
③　中堅　１８歳以上３５歳未満（高校生、大学生を除く。）
④　副将　３５歳以上４５歳未満
⑤　大将　４５歳以上
⑶　年齢基準は、全国大会前日（２０１９年７月１２日）とする。
⑷　高校生及び大学生の資格基準は全国大会当日（２０１９年７月１３日）とする。
　⑸　各都道府県で実施される予選会への出場は、一カ所のみとする。ただし、大学生が予選会へ出場できる都道府県は、大学生個人が登録している剣道連盟または出身高校のある剣道連盟（登録が必要）のいずれか一カ所とする。
５　試合方法及び選手選出方法
⑴　（一財）全日本剣道連盟剣道試合審判規則・同細則及び同運営要領並びに本大会実施要項による。
⑵  試合方式は、出場選手数を勘案し、リ－グ戦又はト－ナメント戦とし、組み合わせは県剣道連盟事業委員において行う。
⑶　試合は３本勝負とし、試合時間は、リ－グ戦による場合は４分、ト－ナメント戦は５分とする。
    　前記トーナメント戦において、試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を勝負の決するまで時間を区切らずに行う。
また、リーグ戦方式において、勝ち数、取得本数が同数で勝者を決定する必要がある場合は、１本勝負により勝敗が決するまで時間を区切らずに行う。
⑷  前記選手区分毎に試合を行い、１位を正選手、２位を補欠とする。
　　なお、高校生については、山口県高等学校体育連盟から推薦を受けた選手を（１名）代表選手とする。
６　表    彰
出場区分別に優勝者、第２位を表彰する。ただし、一区分の参加者が3名以下の場合は、優勝者のみを表彰する。
７　参加申込み
⑴  予選会出場の申込みは、別紙「予選会申込書」及び「参加料」（１，０００円）を添えて各地区剣道連盟に提出してください。
⑵  各地区剣道連盟は、予選会申込書、参加料等をとりまとめ２月８日(金) までに県剣連盟事務局に送付（ＦＡＸ、メール可）してください。（期限を厳守してください。）※市剣連締切　1月28日（月）（期日厳守）
　　　参加料は、郵便振替で送金してください。（期限を厳守して下さい。）
      　　　　  口座番号  ０１５５０－３－３８２０
　　　　　　　  加入者名　（一財）山口県剣道連盟
８　安全対策

　　参加者は、各自十分健康管理に留意して本大会に出場してください。
　　主催者においては試合中、傷害等が発生した場合は応急措置を講じ、病院等で治療を受けられるよう手配する。この場合当日の治療費は個人負担とする。
　なお、主催者は本大会の出場者に対し傷害保険に加入（本大会会場への往復途上は含まない。）する。
参加者は健康保険証を持参のこと。
９　個人情報保護法の対応
　　申込書に記載される個人情報は、山口県剣道連盟が実施する本大会の運営及びホームページへの掲載、報道に対する試合結果の提報等のため利用する。